ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2026*

| pirecs, | oébto | crédo | Diesdasemana
apuracao

Janeiro/26
Fevereiro/ 26
Marco/26
Abril/ 26
Maio/ 26
Junho/26
Julho/26
Agosto/26
Setembro/26
Outubro/26
Novembro/26

Dezembro/26

19/02/2026
26/03/2026
28/04/2026
27/05/2026
25/06/2026
27/07/2026
27/08/2026
28/09/2026
27/10/2026
30/11/2026
28/12/2026

27/01/2027

20/02/2026
27/03/2026
29/04/2026
28/05/2026
26/06/2026
28/07/2026
28/08/2026
29/09/2026
28/10/2026
01/12/2026
29/12/2026

28/01/2027

quinta-feira
quinta-feira
terca-feira
quarta-feira
quinta-feira
segunda-feira
quinta-feira
segunda-feira
terca-feira
segunda-feira
segunda-feira

quarta-feira

sexta-feira
sexta-feira
quarta-feira
quinta-feira
sexta-feira
terca-feira
sexta-feira
terca-feira
quarta-feira
terca-feira
terca-feira

quinta-feira

* Datas alteradas conforme Deliberacao n® 0143, aprovada na 1.5012 reuniao do CAd



ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2025

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/25 17/02/2025 segunda-feira
Fevereiro/25 18/03/2025 terca-feira
Marco/25 15/04/2025 terca-feira
Abril/ 25 16/05/2025 sexta-feira
Maio/25 16/06/2025 segunda-feira
Junho/25 15/07/2025 terca-feira
Julho/25 15/08/2025 sexta-feira
Agosto/25 15/09/2025 segunda-feira
Setembro/25 15/10/2025 quarta-feira
Outubro/25 17/11/2025 segunda-feira
Novembro/25 15/12/2025 segunda-feira

Dezembro/25 16/01/2026 sexta-feira



ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2024

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/24 16/02/2024 sexta-feira
Fevereiro/24 15/03/2024 sexta-feira
Marco/24 15/04/2024 segunda-feira
Abril/24 16/05/2024 quinta-feira
Maio/24 17/06/2024 segunda-feira
Junho/24 15/07/2024 segunda-feira
Julho/24 15/08/2024 quinta-feira
Agosto/24 16/09/2024 segunda-feira
Setembro/24 15/10/2024 terca-feira
Outubro/24 18/11/2024 segunda-feira
Novembro/24 16/12/2024 segunda-feira

Dezembro/24 16/01/2025 quinta-feira



ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2023

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/23 15/02/2023 quarta-feira
Fevereiro/23 15/03/2023 quarta-feira
Marco/23 18/04/2023 terca-feira
Abril/23 16/05/2023 terca-feira

Maio/23 16/06/2023 sexta-feira
Junho/23 17/07/2023 segunda-feira
Julho/23 15/08/2023 terca-feira

Agosto/23 18/09/2023 segunda-feira
Setembro/23 17/10/2023 terca-feira
Outubro/23 17/11/2023 sexta-feira
Novembro/23 15/12/2023 sexta-feira

Dezembro/23 16/01/2024 terca-feira



ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2022

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/22 15/02/2022 Terca-feira
Fevereiro/22 16/03/2022 Quarta-feira
Marco/22 18/04/2022 Segunda-feira
Abril/22 16/05/2022 Segunda-feira
Maio/22 15/06/2022 Quarta-feira
Junho/22 15/07/2022 Sexta-feira
Julho/22 15/08/2022 Segunda-feira
Agosto/22 16/09/2022 Sexta-feira
Setembro/22 18/10/2022 Terca-feira
Outubro/22 17/11/2022 Quinta-feira
Novembro/22 15/12/2022 Quinta-feira
Dezembro/22 16/01/2023 Segunda-feira



ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2021

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/2021 18/02/2021 Quinta-Feira
Fevereiro/2021 15/03/2021 Segunda-Feira
Marco/2021 16/04/2021 Sexta-Feira

Abril/2021 17/05/2021 Segunda-Feira
Maio/ 2021 16/06/2021 Quarta-Feira
Junho/2021 15/07/2021 Quinta-Feira
Julho/2021 16/08/2021 Segunda-Feira
Agosto/2021 16/09/2021 Quinta-Feira
Setembro/2021 18/10/2021 Segunda-Feira
Outubro/2021 17/11/2021 Quarta-Feira
Novembro/2021 15/12/2021 Quarta-Feira
Dezembro/2021 17/01/2022 Segunda-Feira



ccee

Liquidacoes Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2020

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/2020 17/02/2020 Segunda-feira
Fevereiro/2020 16/03/2020 Segunda-feira
Marco/2020 16/04/2020 Quinta-feira

Abril/2020 18/05/2020 Segunda-feira
Maio/2020 16/06/2020 Terca-feira
Junho/2020 15/07/2020 Quarta-feira

Julho/2020 17/08/2020 Segunda-feira
Agosto/2020 16/09/2020 Quarta-feira
Setembro/2020 16/10/2020 Sexta-feira
Outubro/2020 17/11/2020 Terca-feira
Novembro/2020 15/12/2020 Terca-feira

Dezembro/2020 18/01/2021 Segunda-feira



ccee

Cronograma da Liquidacao Financeira de AngralI eIl - 2019

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/2019 15/02/2019 Sexta-feira
Fevereiro/2019 18/03/2019 Segunda-feira
Marco/2019 15/04/2019 Segunda-feira
Abril/2019 16/05/2019 Quinta-feira
Maio/ 2019 17/06/2019 Segunda-feira
Junho/2019 15/07/2019 Segunda-feira
Julho/2019 15/08/2019 Quinta-feira
Agosto/2019 16/09/2019 Segunda-feira
Setembro/2019 15/10/2019 Terca-feira
Outubro/2019 18/11/2019 Segunda-feira
Novembro/2019 16/12/2019 Segunda-feira
Dezembro/2019 16/01/2020 Quinta-feira



ccee

Cronograma da Liquidacao Financeira de Angral eIl - 2018

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/2018 16/02/2018 Sexta-feira
Fevereiro/2018 15/03/2018 Quinta-feira
Marco/2018 16/04/2018 Segunda-feira
Abril/2018 16/05/2018 Quarta-feira
Maio/ 2018 15/06/2018 Sexta-feira
Junho/2018 16/07/2018 Segunda-feira
Julho/2018 15/08/2018 Quarta-feira
Agosto/2018 18/09/2018 Terca-feira
Setembro/2018 16/10/2018 Terca-feira
Outubro/2018 19/11/2018 Segunda-feira
Novembro/2018 17/12/2018 Segunda-feira
Dezembro/2018 16/01/2019 Quarta-feira



ccee

Cronograma da Liquidacao Financeira de Angral eIl - 2017

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro/2017 15/02/2017 Quarta-feira
Fevereiro/ 2017 15/03/2017 Quarta-feira
Marco/2017 18/04/2017 Terca-feira
Abril/2017 16/05/2017 Tercga-feira

Maio/ 2017 14/06/2017 Quarta-feira
Junho/2017 17/07/2017 Segunda-feira
Julho/2017 15/08/2017 Terca-feira

Agosto/2017 18/09/2017 Segunda-feira
Setembro/2017 17/10/2017 Terca-feira
Outubro/2017 17/11/2017 Sexta-feira
Novembro/2017 15/12/2017 Sexta-feira
Dezembro/2017 16/01/2018 Terca-feira



ccee

Calendario da Liquidacao Financeira de Angral eIl - 2016

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro-16 16/02/2016 Terca-feira
Fevereiro-16 15/03/2016 Terca-feira
Marco-16 15/04/2016 Sexta-feira
Abril-16 16/05/2016 Segunda-feira
Maio-16 15/06/2016 Quarta-feira
Junho-16 15/07/2016 Sexta-feira
Julho-16 15/08/2016 Segunda-feira
Agosto-16 16/09/2016 Sexta-feira
Setembro-16 18/10/2016 Terca-feira
Outubro-16 17/11/2016 Quinta-feira
Novembro-16 15/12/2016 Quinta-feira
Dezembro-16 16/01/2017 Segunda-feira
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Calendario da Liquidacao Financeira de Angral eIl - 2015

Més de Referéncia Data da Liquidacao

Janeiro-15
Fevereiro-15
Marco-15
Abril-15
Maio-15
Junho-15
Julho-15
Agosto-15
Setembro-15
Outubro-15

Novembro-15

Dezembro-15

19/02/15
16/03/15
16/04/15
18/05/15
16/06/15
15/07/15
17/08/15
16/09/15
16/10/15
17/11/15
15/12/15

18/01/16

Quinta-feira
Segunda-feira
Quinta-feira
Segunda-feira
Terca-feira
Quarta-feira
Segunda-feira
Quarta-feira
Sexta-feira
Terca-feira
Terca-feira

Segunda-feira
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Calendario da Liquidacao Financeira de Angral eIl - 2014

Més de Referéncia Data da Liquidacao

janeiro-14
fevereiro-14
marcgo-14
abril-14
maio-14
junho-14
julho-14
agosto-14
setembro-14
outubro-14

novembro-14

dezembro-14

17/02/14
19/03/14
15/04/14
16/05/14
13/06/14
16/07/14
15/08/14
15/09/14
15/10/14
17/11/14
15/12/14

16/01/15

Segunda-feira

Quarta-feira
Terca-feira
Sexta-feira
Sexta-feira

Quarta-feira
Sexta-Feira

Segunda-feira

Quarta-feira

Segunda-feira

Segunda-feira

Sexta-feira
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Calendario da Liquidacao Financeira de Angral eIl - 2013

Més de Referéncia Data da Liquidacao

janeiro-13 22/02/13 sexta-feira
fevereiro-13 15/03/13 sexta-feira
marg¢o-13 15/04/13 segunda-feira
abril-13 16/05/13 quinta-feira
maio-13 17/06/13 segunda-feira
junho-13 15/07/13 segunda-feira
julho-13 15/08/13 quinta-feira
agosto-13 16/09/13 segunda-feira
setembro-13 15/10/13 terca-feira
outubro-13 18/11/13 segunda-feira
novembro-13 16/12/13 segunda-feira
dezembro-13 16/01/14 quinta-feira



