

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear – 2026*

Mês de apuração	Débito	Crédito	Dias da semana	
Janeiro/26	19/02/2026	20/02/2026	quinta-feira	sexta-feira
Fevereiro/26	26/03/2026	27/03/2026	quinta-feira	sexta-feira
Março/26	28/04/2026	29/04/2026	terça-feira	quarta-feira
Abril/26	27/05/2026	28/05/2026	quarta-feira	quinta-feira
Maio/26	25/06/2026	26/06/2026	quinta-feira	sexta-feira
Junho/26	27/07/2026	28/07/2026	segunda-feira	terça-feira
Julho/26	27/08/2026	28/08/2026	quinta-feira	sexta-feira
Agosto/26	28/09/2026	29/09/2026	segunda-feira	terça-feira
Setembro/26	27/10/2026	28/10/2026	terça-feira	quarta-feira
Outubro/26	30/11/2026	01/12/2026	segunda-feira	terça-feira
Novembro/26	28/12/2026	29/12/2026	segunda-feira	terça-feira
Dezembro/26	27/01/2027	28/01/2027	quarta-feira	quinta-feira

* Datas alteradas conforme Deliberação nº 0143, aprovada na 1.501ª reunião do CAD

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2025

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da Semana
Janeiro/25	17/02/2025	segunda-feira
Fevereiro/25	18/03/2025	terça-feira
Março/25	15/04/2025	terça-feira
Abril/25	16/05/2025	sexta-feira
Maio/25	16/06/2025	segunda-feira
Junho/25	15/07/2025	terça-feira
Julho/25	15/08/2025	sexta-feira
Agosto/25	15/09/2025	segunda-feira
Setembro/25	15/10/2025	quarta-feira
Outubro/25	17/11/2025	segunda-feira
Novembro/25	15/12/2025	segunda-feira
Dezembro/25	16/01/2026	sexta-feira

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2024

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da Semana
Janeiro/24	16/02/2024	sexta-feira
Fevereiro/24	15/03/2024	sexta-feira
Março/24	15/04/2024	segunda-feira
Abril/24	16/05/2024	quinta-feira
Maio/24	17/06/2024	segunda-feira
Junho/24	15/07/2024	segunda-feira
Julho/24	15/08/2024	quinta-feira
Agosto/24	16/09/2024	segunda-feira
Setembro/24	15/10/2024	terça-feira
Outubro/24	18/11/2024	segunda-feira
Novembro/24	16/12/2024	segunda-feira
Dezembro/24	16/01/2025	quinta-feira

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2023

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da Semana
Janeiro/23	15/02/2023	quarta-feira
Fevereiro/23	15/03/2023	quarta-feira
Março/23	18/04/2023	terça-feira
Abril/23	16/05/2023	terça-feira
Maio/23	16/06/2023	sexta-feira
Junho/23	17/07/2023	segunda-feira
Julho/23	15/08/2023	terça-feira
Agosto/23	18/09/2023	segunda-feira
Setembro/23	17/10/2023	terça-feira
Outubro/23	17/11/2023	sexta-feira
Novembro/23	15/12/2023	sexta-feira
Dezembro/23	16/01/2024	terça-feira

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2022

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da Semana
Janeiro/22	15/02/2022	Terça-feira
Fevereiro/22	16/03/2022	Quarta-feira
Março/22	18/04/2022	Segunda-feira
Abril/22	16/05/2022	Segunda-feira
Maio/22	15/06/2022	Quarta-feira
Junho/22	15/07/2022	Sexta-feira
Julho/22	15/08/2022	Segunda-feira
Agosto/22	16/09/2022	Sexta-feira
Setembro/22	18/10/2022	Terça-feira
Outubro/22	17/11/2022	Quinta-feira
Novembro/22	15/12/2022	Quinta-feira
Dezembro/22	16/01/2023	Segunda-feira

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2021

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dia da Semana
Janeiro/2021	18/02/2021	Quinta-Feira
Fevereiro/2021	15/03/2021	Segunda-Feira
Março/2021	16/04/2021	Sexta-Feira
Abril/2021	17/05/2021	Segunda-Feira
Maio/2021	16/06/2021	Quarta-Feira
Junho/2021	15/07/2021	Quinta-Feira
Julho/2021	16/08/2021	Segunda-Feira
Agosto/2021	16/09/2021	Quinta-Feira
Setembro/2021	18/10/2021	Segunda-Feira
Outubro/2021	17/11/2021	Quarta-Feira
Novembro/2021	15/12/2021	Quarta-Feira
Dezembro/2021	17/01/2022	Segunda-Feira

Liquidações Financeiras de Cotas de Energia Nuclear - 2020

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
Janeiro/2020	17/02/2020	Segunda-feira
Fevereiro/2020	16/03/2020	Segunda-feira
Março/2020	16/04/2020	Quinta-feira
Abril/2020	18/05/2020	Segunda-feira
Maio/2020	16/06/2020	Terça-feira
Junho/2020	15/07/2020	Quarta-feira
Julho/2020	17/08/2020	Segunda-feira
Agosto/2020	16/09/2020	Quarta-feira
Setembro/2020	16/10/2020	Sexta-feira
Outubro/2020	17/11/2020	Terça-feira
Novembro/2020	15/12/2020	Terça-feira
Dezembro/2020	18/01/2021	Segunda-feira

Cronograma da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2019

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
Janeiro/2019	15/02/2019	Sexta-feira
Fevereiro/2019	18/03/2019	Segunda-feira
Março/2019	15/04/2019	Segunda-feira
Abril/2019	16/05/2019	Quinta-feira
Maio/2019	17/06/2019	Segunda-feira
Junho/2019	15/07/2019	Segunda-feira
Julho/2019	15/08/2019	Quinta-feira
Agosto/2019	16/09/2019	Segunda-feira
Setembro/2019	15/10/2019	Terça-feira
Outubro/2019	18/11/2019	Segunda-feira
Novembro/2019	16/12/2019	Segunda-feira
Dezembro/2019	16/01/2020	Quinta-feira

Cronograma da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2018

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
Janeiro/2018	16/02/2018	Sexta-feira
Fevereiro/2018	15/03/2018	Quinta-feira
Março/2018	16/04/2018	Segunda-feira
Abril/2018	16/05/2018	Quarta-feira
Maio/2018	15/06/2018	Sexta-feira
Junho/2018	16/07/2018	Segunda-feira
Julho/2018	15/08/2018	Quarta-feira
Agosto/2018	18/09/2018	Terça-feira
Setembro/2018	16/10/2018	Terça-feira
Outubro/2018	19/11/2018	Segunda-feira
Novembro/2018	17/12/2018	Segunda-feira
Dezembro/2018	16/01/2019	Quarta-feira

Cronograma da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2017

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
Janeiro/2017	15/02/2017	Quarta-feira
Fevereiro/2017	15/03/2017	Quarta-feira
Março/2017	18/04/2017	Terça-feira
Abril/2017	16/05/2017	Terça-feira
Maio/2017	14/06/2017	Quarta-feira
Junho/2017	17/07/2017	Segunda-feira
Julho/2017	15/08/2017	Terça-feira
Agosto/2017	18/09/2017	Segunda-feira
Setembro/2017	17/10/2017	Terça-feira
Outubro/2017	17/11/2017	Sexta-feira
Novembro/2017	15/12/2017	Sexta-feira
Dezembro/2017	16/01/2018	Terça-feira

Calendário da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2016

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
Janeiro-16	16/02/2016	Terça-feira
Fevereiro-16	15/03/2016	Terça-feira
Março-16	15/04/2016	Sexta-feira
Abril-16	16/05/2016	Segunda-feira
Maio-16	15/06/2016	Quarta-feira
Junho-16	15/07/2016	Sexta-feira
Julho-16	15/08/2016	Segunda-feira
Agosto-16	16/09/2016	Sexta-feira
Setembro-16	18/10/2016	Terça-feira
Outubro-16	17/11/2016	Quinta-feira
Novembro-16	15/12/2016	Quinta-feira
Dezembro-16	16/01/2017	Segunda-feira

Calendário da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2015

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
Janeiro-15	19/02/15	Quinta-feira
Fevereiro-15	16/03/15	Segunda-feira
Março-15	16/04/15	Quinta-feira
Abril-15	18/05/15	Segunda-feira
Maio-15	16/06/15	Terça-feira
Junho-15	15/07/15	Quarta-feira
Julho-15	17/08/15	Segunda-feira
Agosto-15	16/09/15	Quarta-feira
Setembro-15	16/10/15	Sexta-feira
Outubro-15	17/11/15	Terça-feira
Novembro-15	15/12/15	Terça-feira
Dezembro-15	18/01/16	Segunda-feira

Calendário da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2014

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
janeiro-14	17/02/14	Segunda-feira
fevereiro-14	19/03/14	Quarta-feira
março-14	15/04/14	Terça-feira
abril-14	16/05/14	Sexta-feira
maio-14	13/06/14	Sexta-feira
junho-14	16/07/14	Quarta-feira
julho-14	15/08/14	Sexta-Feira
agosto-14	15/09/14	Segunda-feira
setembro-14	15/10/14	Quarta-feira
outubro-14	17/11/14	Segunda-feira
novembro-14	15/12/14	Segunda-feira
dezembro-14	16/01/15	Sexta-feira

Calendário da Liquidação Financeira de Angra I e II - 2013

Mês de Referência	Data da Liquidação	Dias da Semana
janeiro-13	22/02/13	sexta-feira
fevereiro-13	15/03/13	sexta-feira
março-13	15/04/13	segunda-feira
abril-13	16/05/13	quinta-feira
maio-13	17/06/13	segunda-feira
junho-13	15/07/13	segunda-feira
julho-13	15/08/13	quinta-feira
agosto-13	16/09/13	segunda-feira
setembro-13	15/10/13	terça-feira
outubro-13	18/11/13	segunda-feira
novembro-13	16/12/13	segunda-feira
dezembro-13	16/01/14	quinta-feira